2. La solicitud parece oponerse a la certeza de la verdad; por lo cual, en el libro de los Reyes, Samuel dice a Saúl: "De las asnas que perdiste hace tres días no estés solícito, porque ya han sido halladas". Y, siendo la certeza de la verdad algo propio de la prudencia, sigue que la solicitud, más bien que ser propia de la prudencia, se opone a ella.

3. Dice el Filósofo que "el magnánimo es perezoso y tranquilo". Ahora bien, la diligencia es contraria a la pereza. Como, por otra parte, la prudencia no puede oponerse a la

"insidias" non attribuit Augustinus prudentiae quasi principalem actum ipsius: sed quia iste actus prudentiae non manet in patria.

Ad secundum dicendum quod bonitas consilii requiritur ut ea quae sunt bene inventa applicentur ad opus. Et ideo praecepere pertinet ad prudentiam, quae est bene consiliativa.

Ad tertium dicendum quod movere absolute pertinet ad voluntatem. Sed praecepere importat motionem cum quadam ordinatio ne. Et ideo est actus rationis, ut supra dictum est (1-2 q.17 a.1).

nimitati, quia bonum non est bono contrarium, ut dicitur in "Praedic."⁴¹; videtur quod sollicitudo non pertineat ad prudentiam.

Sed contra est quod dicitur I Petr. 4,7: "Estote prudentes, et vigilate in orationibus". Sed vigilancia est idem sollicitudini. Ergo sollicitudo pertinet ad prudentiam.

Respondeo dicendum quod, sicut dicit Isidorus, in libro "Etimol." (I.c. n.39), "sollicitus dicitur quasi solers citus": in quantum scilicet aliquis ex quadam solertia animi velox est ad prosequendum ea quae sunt agenda. Hoc autem pertinet ad prudentiam, cuius praecepitus actus est circa agenda praecepere de praeconsiliatis et iudicatis. Unde Philosophus dicit, in VI "Ethic."⁴², quod "oportet operari quidem velociter consiliata, consiliari autem tarde". Et inde est quod sollicitudo proprie ad prudentiam pertinet. Et propter hoc Augustinus dicit, in libro "De moribus Eccles."⁴³, quod "prudentiae sunt excubiae atque diligentissima vigilantia ne, subrepente paulatim mala suasione, fallamur".

Ad primum ergo dicendum quod motus pertinet quidem ad vim appetitivam sicut ad principium inveniens: tamen secundum directionem et praeceptum rationis, in quo consistit ratio sollicitudinis.

Ad secundum dicendum quod, secundum Philosophum, in I "Ethic."⁴⁴, "certitudo non est similliter quaerenda in omnibus, sed in unaquaque materia secundum proprium modum". Quia vero materiae prudentiae sunt singularia contingentia, circa quae sunt operationes humanae, non potest certitudo prudentiae tantum esse quod omnino sollicitudo tollatur.